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PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ 

MİMARLIK VE TASARIM FAKÜLTESİ 

ŞEHİR VE BÖLGE PLANLAMA BÖLÜMÜ 

2020–2021 YAZ DÖNEMİ 

 

STAJ UYGULAMA PORTFOLYO ESASLARI 

 
COVID–19 pandemisi kapsamında ve Fakülte kurulunun 13.04.2021 tarih ve 02/1 sayılı kararı 

gereği, Pamukkale Üniversitesi Mimarlık ve Tasarım Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama 

Bölümü öğrencilerinin 2020–2021 Eğitim Öğretim Yılı Yaz Dönemi Staj Dersleri, 

portfolyo-ödev teslimi biçiminde yapılacaktır.  

 

[A] PORTFOLYO KONUSU 

Belirlenen kentsel alanda bulunan bir mahalleye dair farklı ölçeklerde en az 3 plan 

türünden (Çevre Düzeni Planı, Nazım İmar Planı, Uygulama İmar Planı, Revizyon İmar 

Planı, Koruma Amaçlı İmar Planı, Islah İmar Planı vb.) Plan Paftası, Plan Gösterimi 

(Lejant), Plan Raporu ve Plan Notları web kaynakları üzerinden birer örnek temin 

edilerek, Tanımlar ve Açıklamalar, Plan/Rapor Örnekleri ve Değerlendirme başlıkları 

altında olmak üzere 3 (üç) başlıkta incelenmesi ve en çok 40 (kırk) sayfalık Portfolyo 

Dosyası oluşturulmasıdır. 

NOT: COVID–19 önlemleri kapsamında yazılı–çizili ve görsel her türlü veri kaynaklarının (rapor, şekil, şema, resim, 

fotoğraf, tablo, plan, vb.) temini konusunda Kurumsal WEB Kaynakları (Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Kültür ve 

Turizm Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı, Belediyeler, İlbank, vb.) kullanılmalı, kullanılan görseller Şekil olarak 

kodlanmalı ve şekil altında kaynak gösterim tekniğine uygun olarak yazılmalıdır. 
 

[B] STAJ BAŞVURUSU VE PORTFOLYO TESLİM KOŞULLARI 

Staj Başvurusu ve Ödev Yükleme: 

Öğrenciler; staj başvurusunda, ilgili staj dersini seçtikten sonra, ödev ve kurum stajı 

şeklinde iki seçenek gelmektedir. Ödev seçeneğinde iletişim bilgileri ve staj tarih 

alanlarını (5 Temmuz – 23 Ağustos) kendisi doldurarak başvuruda bulunacaktır. Kurum 

stajı seçeneğinde işleyişle ilgili bir değişiklik yapılmamıştır. 

Ödev stajı onaylandıktan sonra staj başvuru sayfasında öğrencilerin ödevini 

yükleyebileceği alan aktif hale gelecektir. Bu alandan, öğrenciler ödevlerini 

yükleyebilecektir. 

Portfolyo Dosyaları; SBP350 Staj Çalışmaları–1 ve SBP450 Staj Çalışmaları–2 

dersleri için en geç 23 Ağustos Pazartesi günü 17:00’ye kadar 30 MB büyüklüğünü 

geçmemek şartıyla PDF dosya formatında Öğrenci Bilgi Sistemi içeriğinde Staj Evrak 

Teslimi sekmesinden sisteme yüklenmelidir. Belirlenen süre içinde sisteme 

yüklenmeyen dosyalar değerlendirmeye alınmayacaktır. 



[C] PORTFOLYO TESLİM FORMATI 

Portfolyo Sunum Formatı; yatay A-3 kâğıt esas olmak üzere en çok 40 (kırk) sayfa olarak 

hazırlanmalıdır. Portfolyo Kapak sayfasında PAÜ ve MTF Logosu, Fakülte ve Bölüm Adı, 

Ödev Adı (2019–2020 Yaz Dönemi Staj Uygulama Ödevi–Portfolyo) ve Öğrenci Adı–

Soyadı ve Numarası ile Staj Dersi Kodu–Adı bulunmalı, İçerik/İçindekiler Sayfası 

oluşturulmalı, Sayfa Numaraları verilmelidir. 

 

[D] PORTFOLYO İÇERİĞİ 

BİRİNCİ BÖLÜM: KAVRAMSAL AÇIKLAMALAR–TANIMLAR 

Bu bölümde; aşağıda belirtilen her bir plan türü için; tanım–kapsam–içerik; önem ve 

gerekliliği, yasal dayanağı, rapor örneği ve içeriği özeti, yetki–sorumluluk alanı, yapma–

yaptırma ve onama yetkisi Mevzuat Bilgisi ve Kuramsal–Kavramsal Bilgiler eşliğinde 

tamamen yazılı ifadeler teknikleri (kısmi plan paftaları ve gösterimleri gibi) ile 

açıklanmalıdır. 

(1) Üst Ölçekli Planlar: Bölge Planı, Bütünleşik Kıyı Planı, Çevre Düzeni Planı, Nazım İmar Planı 

(2) Alt Ölçekli Planlar; Uygulama İmar Planı, Revizyon İmar Planı; Mevzi İmar Planı, İlave İmar Planı 

(3) Özel Planlar; Koruma Amaçlı İmar Planı, Turizm Amaçlı İmar Planı, Ulusal Park Gelişme Planı, Islah 

İmar Planı, Ulaşım Master Planı. 

 

İKİNCİ BÖLÜM: PLAN/RAPOR ÖRNEKLERİ 

Bu bölümde; her bir plan türü için: kurumsal web kaynakları kullanılarak temin edilen 

örneklerin, Plan Paftası ve Plan Gösterimi gibi görsel malzemeler ile birlikte sunulması, 

Plan Raporu ve Plan Notları gibi yazılı ifadelerin ise plan konu–kapsam ve içeriğinin 

açıklanmasına yönelik yorumlanmasıdır. 

 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM: DEĞERLENDİRME 

Bu bölümde; Bölge Planı, Çevre Düzeni Planı, Nazım İmar Planı, Uygulama İmar Planı 

olmak üzere farklı kapsam–içerik ve ölçekli plan türleri için: kurumsal web kaynakları 

kullanılarak temin edilen örnekler, ölçeğin gerektirdiği ayrıntı bağlamında Plan Paftası, 

Plan Gösterimi, Plan Raporu ve Plan Notları açısından irdelenmelidir. Bu irdelemeler, 

plan türlerinin ölçeğine göre; 

–ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR için Plan Yapım Amacı–Gerekliliği, Plan Sınırı, Plan 

Vizyonu, Projeksiyon Yöntemleri ile Konut Alanları Yoğunluk Kararları ve Sektörel 

Kararların irdelenmesi; 

–ALT ÖLÇEKLİ PLANLAR için ise Konut Alanı ve Donatı Alanı Yapı Yoğunluğu 

Kararlarının irdelenmesi biçiminde olmalıdır. 

–MEVZUAT ARAŞTIRMASI 

3194 sayılı İmar Kanunu 

2872 sayılı Çevre Kanunu 

5393 sayılı Belediye Kanunu 



5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunları 

2981 sayılı İmar ve Gecekondu Mevzuatına Aykırı Yapılara Uygulanacak Bazı İşlemler ve 6785 Sayılı 

İmar Kanunu’nun Bir Maddesinin Değiştirilmesi Hakkında Kanun 

6306 Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun 

634 Kat Mülkiyeti Kanunu 

775 Gecekondu Kanunu 

4890 Gecekondu Kanunu Uygulama Yönetmeliği 

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği 

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği 

 

–AKADEMİK ARAŞTIRMA 

Melih ERSOY, Kentsel Planlama Ansiklopedik Sözlük. 

Melih ERSOY, İmar Mevzuatımızda Planlama Kademeleri ve Üst Ölçek Planlama Sorunu. 

Ruşen KELEŞ, Kentbilim Terimleri Sözlüğü. 

Binali TERCAN, Planlama Plan Türleri ve Planların Kademeli Birlikteliği Türkiye ile KKTC Özelinde 

Kurumsal 

İşleyiş ve Uygulama Sorunları. 

Kaynakça; veri tabanları kullanılarak zenginleştirilmelidir.



Örnek portfolyo formatı; 

 



 

 



 

 


